'd/r~ea
G,9Ó~,ct - sp

-

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111 III 1111 I III
P otocolo Geral 0003217/2017

Data: 31/07/2017 Horário: 17:05
Legislativo - IND 1027/2017

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita informações sobre a fiscalização de ambulantes em Ibitinga.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

CR
I IM

  3
1

/0
7

/2
0

1
7

 l
á

:3
5

 0E
17

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

Solicita para que seja estudada a possibilidade de informatizar as cobranças de
ambulantes através da aquisição de maquininha de cartão, tanto para recebimento de cartões
débito e crédito, quanto para impressão do recibo da Prefeitura, através do sistema on-line.

JUSTIFICATIVA: A fiscalização quanto aos ambulantes em nosso município precisa ser
mais ágil, uma vez que se o fiscal tiver uma maquininha com sistema on-line da Prefeitura em suas
mãos, facilitará o serviço. Assim como também terá rapidez quanto ao pagamento, que poderá ser
aceito através de cartão de débito e/ou crédito.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 31 de julho de 2017.

MATHEUS VALENTIM DE CARVALHO
Vereador --PSDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1